Aby zmierzyć pozostałą wraŜliwość docelowego podstawowego wskaźnika poziomu 1 na wahania kursów FX, stosuje
się metodę ZagroŜonego wskaźnika podstawowego poziomu 1 (cTaR). Pozwala ona odzwierciedlić spadek wskaźnika
podstawowego poziomu 1 względem wartości docelowej, w przypadku presji inflacyjnej wywieranej na określony kurs
wymiany.  Scenariusze obciąŜeniowe dla kursów wymiany, które stosuje się do obliczania cTaR, przedstawione są
w dwóch ostatnich kolumnach. Przedstawiono jedynie te scenariusze, które oddziałują negatywnie na docelowy
podstawowy wskaźnik poziomu 1: w zaleŜności od tego, czy rzeczywista pozycja walutowa znajduje się poniŜej, czy
powyŜej pozycji docelowej, najgorszy scenariusz jest negatywny lub pozytywny. Pozytywny scenariusz obciąŜeniowy
oznacza, Ŝe dana waluta obca zyskuje na wartości względem euro. W przypadku funta szterlinga oznacza to, Ŝe pod
koniec 2010 roku docelowy podstawowy wskaźnik poziomu 1 obniŜyłby się jedynie o 0,02% w wartości bezwzględnej
(np. z 9,02% do 9,00%), jeŜeli jego wartość wzrosłaby o 15%. Testy wsteczne ujawniają, Ŝe strategia ta była w 2010
roku skuteczna; na wskaźnik podstawowy poziomu 1 zmieniające się kursy FX prawie nie wpłynęły.

WraŜliwo ść kapitału Tier 1
  cTaR Stress Scenario

Waluta  2010 2009 2010 2009

Dolar amerykański   0.11% 15% 15%
Funt brytyjski  0.02% 0.02% 15% 15%
Polski złoty  0.01% 0.01% -15% -15%
Dolar australijski  0.01% 0.02% -20% -20%
Lir turecki   0.01% 25% -25%

Zarządzanie ryzykiem (ciąg dalszy)

Ryzyko cenowe kapitału akcyjnego w ksi ęgach bankowych
Ryzyko cenowe kapitału akcyjnego wynika z moŜliwości fluktuacji cen papierów wartościowych kapitału akcyjnego,
wpływającej na wartość tych papierów i innych instrumentów, których cena reaguje w podobny sposób na konkretny
papier wartościowy, zdefiniowany koszyk papierów wartościowych lub ich indeks. W swoich księgach bankowych ING
Bank utrzymuje strategiczny portfel, charakteryzujący się znaczną ekspozycją kapitału akcyjnego. Ekspozycja kapitału
akcyjnego składa się głównie z inwestycji w spółki zaleŜne, warte 1,494 milionów EUR (2009: 1,396 milionów EUR) oraz